(Lásd János király Tordán 1532. évi márczius 23-án kelt levelét).

Quibus vtrisque partibus die per nos praeiixo Coram 
Nobis Conuocatis, quarumque proposition es Allegaciones, el 
Responsiones Audiendo et Intelligendo Ambarum partium, 
Inprimis eadem domina Anna Actrix Coram Nobis in Imiié 
módúm proponere curauit: quod hoc scias Francisce Fiatli 
Inquit, progenitorem nostrum Ladislaum Fiatli A  Serenissimo
principe condam Ladislao Rege M.............lys íiliabus suis
impetrasset pro seruicys suis fidelibus in íilios preficere . . . . s 
suis et Juribus possessionarys s . . . . quod eotunc faculta- 
temque Ipsum genitorem nostrum liabuisse, Nam illő Tempore 
pater suns Ludouicus Fiatli ipsa vniuersa Bona sua ob Inter- 
lectionem quam fecisset super Petrum Rayn 2) absque eins 
processu Amisisse et de novo idem genitor meus, ipsa eadem 
bona parentis tui ab ipsa Regia Maiestate impetrauit liber 
iiiisset, si patri quoque tuo eadem bona permisisset, Literas 
quoque ab ipso condam Ladislao Rege super ipsis bonis 
prefectionalibus et donacionalibus proparte nostri tiliarum 
videlicet suarum obtinuisset et emanati) fuissent quas non 
dico dubitanter ad manus tuas etiam deuenisse ex Ladula 
sororis meae maioris Gathering vxoris scilicet quondam 
Bacbiay2) A im s, super quibus literis te liberum causa

L) Más oklevelekben Kain. — 2) Értsd Barcsai.
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fraternitatis, causa scilicet Aliarum, Tenore investigandi et 
querendi séd plane et manifeste loquor apud te fuisse, et quo 
tu§ voluntati placuisset, eas fecisses, quod et probare super te 
hoc possum, Ex altera verő parte hoc Audiendo Eranciscus 
Eiath Incausam attractus se Aduersus dominam Annám Res- 
pondit, libera es quid dicis Nam apud me Null§ sunt liter§ 
prcíectiouales et donacionales pro parte vestra, filiarum scili
cet Ladislai super bonis suis emanate et neque vnquam fuere 
et neque habuisset genitor tuus, Inquit Auctoritate contra 
parentem meum Ludouicum Fiath, et contra me id facere 
Nam bona nostra non in filias sed in filios sunt condescen- 
suri; quibus utrisque partibus coram Nobis et per nos bene 
examinatis haberet ne superhis eorum propositionibus et 
Responsionibus Aliquos Testes et A.liqua probabilia docu- 
menta, ipsa domina Anna Actrix Respondit se habere suffi- 
ciontia Juramenta et super(inde) vtrique parti Coram nobis 
producenda Testimonia diem prefiximus. Quo adueniente 
eadem domina Anna Actrix talem Coram Nobis mediantibus 
fidedignis hominibus Nobilibus et Ciuibus atque Inhabitato- 
ribus huius Ciuitatis Karansebes fecit fassionem producendam 
Testimonys, quemadmodum inferius atque in scriptis in Sceda 
superinde facta denotatum est, quorum quidem testium tarn 
ipsius doming Annae, quam Francisci Fiath fassiones, propter- 
ea quod ipse Franciscus Fiath ad Terminum ad predictos 
Judices Constitutum Nullos Testes suos producere potuisset Ad 
Cautelam Juris dicte doming Anne presentibus literis nostris 
ex ordine Insert et Inscribi iussimus, Item fassiones Testium 
Francisci Fiath hoc modo sequuntur. Primus Testis Nobilis 
videlicet Nicolaus Paligrad Juramentum deponendo fassus 
est in hunc módúm Cum enim B a r n a b a s  B e l a i  esset 
Bud§ ipse er a t  h e i l i g e r  A  r m i d u c t o  r u m  L a d i s 
l a i  R e g i s ,  ego autem eram seruus scio vt expediuit literas 
A  Regia Maiestate Ladislao Fiath propter hanc rem vt 
Ladislaus Fiath filias facérét liberas in hereditate sua, ego 
autem literas Ilias Oculis vidi et manibus habui et eas tenui 
donee Redemptionem literarum soluerunt, dederunt autem 
floren(os . . . .)pro Redemptione literarum Regio Notario, 
Tandem in domo etiam Ladislai Fiath viuis Auribus Audiui,.
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vt Stephanus Deák exposuit literas que litere (licebant, vt 
Ladislaus Fiath íilias suas, filios íilias fecisset iu hereditate 
sua. Itteni secundo venit quidam Stephanus Charmuran filius 
Stephani Jurameuto deposito fassus est. Eram enim famulus 
Stephani Deák et quodam Tempore Ladislaus Fiath portauit 
literas quam plurimas ad Stephanum deak inter quas vnam 
Audiui ut exposuit, et liter § Ita sonabant, quod Ladislaus 
Fiath filios suos fecisset liberas et filios in hereditate. Ittem 
Quartus Testis Nobilis Michael Zederiessy Juramento depo
sito fassus est, vt quodam tempore contingit, vt Ladislaus 
fiath venit ad domum meam, Ibi vxor mea Interrogans eum de 
sanitate et de Itinere quem ambulasset, h^c verba dixit, habeo 
gracias deo, bene et prospere. Nam et filias feci liberas, et 
filios in hereditate et filius eiusdem Bartholomeus videlicet 
Idem fassus est. Item Quinto venerunt simul trés Testes, 
Nobilis videlicet Moyses Peyka de piatea barath wchja, et 
Stephanus Mila, Qui pariter et vno modo fassi sunt. Ita quod 
Cum essemus in  s a c r i s t i a C l a s t r i  de  K a r a n s e b e s  
quidam monacbus legebat literas et Jurabat ad sacerdocium 
et Conscienciam vt Ille essent liter§ cum quibus Ladislaus 
fiath filias suas fecisset heredes, et liberas in hereditate. Tan
dem Restituit literas Francisci Fiath et dixit ei, ne eas per- 
deret, Item sextus Petrus K e— s Jurament um (igy) depo
sito fassus est, vt audiui sepissime ab ore vxoris, Nobilis 
Ladislai fiat, vt dominus suus fecisset heredes et liberas in 
hereditate. Septimo Joannes Marosy autem propter infirmita- 
tem corporis sui, Coram nos venire non potuit, sed ipsi ad 
suam domum Accedendo Juramento deposito fassus est, vt 
cum Ludouicus fiath occidisset Petrum Rayn ') eotunc pro
pter homicidium omnia sua bona hereditaria et Caput perdi- 
disset, Ladislaus autem h§c audiens festinauit ad dominum 
venire Cum autem ad domum peruenisset, Redarguit Ludo- 
uicum fiath in hec verba. Cur inquit hominem sine lege occi- 
disti Nam te Remque vestram perdidisti Ipse autem Ladislaus 
Surgens festine abyt ad principes et principibus supplicando 
et precipue Petro gereb Ita hereditatem denuo obtinuisset,

>) Kain.

et deinde Ladislaus fiath ad domum veniens: Ita fratri suo 
dixit, fráter ego apud Regem hereditatem obtinui propterea 
liber sum si te in hereditate teneo A n non. Item fassiones pro 
parte Nobilis domine; Ann§ primo venit quidam mulier Quq 
Juramentum nullo modo voluit deponere, nec jurauit, sed 
dixit verbis, quod audisset, vt Ladislaus fiath Rogauit Tem
pore prandy nobilem NicolaumNowtha vtfilias facérét liberas 
in hereditate ipse enim Nicolaus Niowtha (igy) eo tunc noluit, 
sed post nescio quid et ipsa mulier Relicta videlicet Chate- 
rina, Nicolai Nowcha, de fraternitate heres est in hereditate 
et ipsam honesta domina Anna instauit ne juramentum depo- 
neret. Itteni secundo uenit quidam Petrus Siwko et Juramento 
deposito fassus est vt ipse nichil sciret in ea Re item Lauren
cins Orzagh Petrus dodualuth, Nicolaus Komar in vno modo 
fassi sunt, quod Recordarentur et scirent, quod Ludouicus 
fiath, ob interfectionem quod Egregy petri Rayn r)  ob Adul- 
lerium Cum vxore eiusdem Ludouici fiath commissum factam 
Amisisset, et hinc ex S e b e s aufugisset, hinc Inde diuagando 
oh t i m o r e m  M a g n i f i e r  P a u l i  K e n e s s y e t  B e l l i -  
n o s e w i c z ,  Atque Tandem Egregius Ladislaus fiat fráter 
eiusdem Ludouici A  Ladislao Rege impetrasset solus ipse. 
Item Thomas Zelistan Michael Files Joannes Franchowa, 
Ludouicus Thophifica fassi sunt in hunc modum, quod ex ore 
proprio litigiosi fratris Mathei ordinis Sancti francisci Audi- 
uissent, et intellexissent Coram eodem fratre assistentes, Egre- 
gium quondam Ladislaum fiath prefecisse, et impetrasse A  
Serenissimo condam Ladislao Rege literas donacionales super 
bonis et Juribus suis possessionarys, tarn in filios quam in 
filias in vtrumque sexum, et insuper literas illas congregasse, 
Totam Nobilitatem, atque vniuersitatem Nobilium districtus 
Karansebes in sede eorum Judiciaria, juxtaque omnia ad con- 
scienciam suam, idem fráter Mattheus jurauit, vidisse oculis 
suis in literis Regys, et ex tenore earundem literarum Quas 
Relectas et visas prius per Franciscum Fiath eidem ad legen- 
dum et interpretandum presentatas, Rursum in manibus suis 
consignasset. Nesciens jam quo eas fecisset, Ittem Stephanus
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Lwya, eodem modo vt supra fassus est. Item Relicta domina 
Grywrma fássá est in kune módúm, quod audisset in hac Ciui- 
tate Illő tempore, quo Petrus Rayn (értsd Kain) est interfec- 
tus A  Ludouico Fiath, quod Egregius Ladislaus Fiatli fráter 
eiusdem Ludouici Bona Ludouici fiath, Qu§ Amisisset ob jnter- 
fectionem Petri Rayn (Kain) Rursum a Ladislao Rege obti- 
nuisset, et ex verbis multorum bic in Ciuitate eo tempore audi- 
uisset, quod et filias suas Ladislaus fiath A  Ladislao Rege in 
ipsis bonis suis constituisset et prefecisset, in filios in vtrumque 
sexum. Altéra verő pars Franciscus Fiath, diem usque prefixum 
nullos produxit testes et probabilia aliqua documenta, et neque 
potuit producere et neque bic coram nobis aliquos ex Testibus 
eiusdem doming Anne Tunc cum Juramentum deposuissent pro- 
bibuisset, sed eos libere fateri permisisset. Quibusque Testibn s 
productis et intellects et Respousionibus Allegacionibusque 
perceptis tale iu hoc negocio vtriusque partis invenimus 
Judicum (igy) juxta intellectum nostrum et fidelitatem no- 
stram Qua deo et et Maiestati vestre tenemur, vt ipsa domina 
Anna cum viginti quinque Nobilibus probis et fidedignis jura
mentum dejionat, penes eosdem Testes suas, vt ea omnia que 
coram nobis quesiuit, super ipsum franciscum fiath Racione 
harum huiusmodi literarum donacionalium et perfectioualium 
sic forent, pro vt eadem proposuit. franciscus vero fiath judicio 
huiusmodi nostro non contentus sed causam banc Cum tota 
sua serie in Curiam Maiestatis vestry Regie Apellauit Nos- 
que ea fidelitate qua eidem tenemur, secundum proposiciones 
suas et Responsiones, Atque probabilia, utriusque partis -docu- 
menta sine diminucione et Augmento Aliquali Transmisimus. 
Supplicando eidem in banc facturum Quod ordo juris et Aequi- 
tatis dictauerit. Quam deus semper feliciter conseruare digne- 
tur, Ad multos Annos. Datum in S e b e s, feria sexta in vigilia 
Beati Jacobi Apostoli. Anno domini Millesimo Quingentesinio 
Tricesimo quarto.